

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2022 г. № 72-2

О внесении изменений в Порядок осуществления государственного контроля в сфере автомобильного транспорта, утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-59

В целях обеспечения надлежащего правового регулирования порядка организации и осуществления должностными лицами Министерства транспорта Донецкой Народной Республики государственного контроля (надзора) в сфере автомобильного транспорта, руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики, частями 1, 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-ІІНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Порядок осуществления государственного контроля в сфере автомобильного транспорта, утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-59 (далее Порядок), следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 55 Порядка дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
- «6) Получать от субъектов хозяйствования, юридических и физических лиц письменные или устные объяснения, выводы экспертных обследований, аудита, материалы и информацию по соответствующим вопросам.».

- 1.2. Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

В.П. Хоценко



Приложение 4 к Порядку осуществления государственного контроля в сфере автомобильного транспорта (п. 39) (в ред. Постановления Правительства Донецкой Народной Республики от 18 августа 2022 г. № 72-2)

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (МИНТРАНС ДНР)

пр. Комсомольский, 6A, г. Донецк, 83001, тел. (062) 302-83-03 e-mail: doc@donmintrans.ru Идентификационный код 51001536

РАСПОРЯЖЕНИЕ о применении штрафных санкций

		•	<u>Vo</u>				
« »	20	Γ.					
Я,	20						
		(фами	ілия и инициаль	, должность)			
рассмотрев	материалы о	о нарушении	требований	законодате	ельства в	сфере	автомобильного
транспорта							
			вание субъекта	хозяйствовани	(ки		
	ждение и адрес						
	ционный код (1)				
	ьная информац						
документ о	государственно	ой регистрации					
				(серия (при н	аличии), но	мер, кем в	ыдано)
лицензия		(-					
	TTO.	(C	ерия, номер, кем	и выдана)			
учитывая, ч	(наименовани	е (фаминия и ини	таты) сублекта	удэяйствовани	и времи и у	recto coben	шения нарушения)
	(панменовани	с (фамилил и ини	налы) суовскта	лозинствовани	и, времи и к	есто совер	шения парушения)
допушено	нарушение:						
			что подтверж	лается			
ответственн	ность за которое						
			(но	рма и наимено	вание акта	законодател	пьства)
	(на	аименование (фам	илия и инициаль	ы) субъекта хоз	зяйствовани	(к)	
подвергнут	ь взысканию в і	виде (размере)					
					ы которс	го указа	аны на обороте
	о Распоряжени						
			его вынесени	ия. Штраф у	лачивае	гся не по	зднее пятнадцати
							спорта Донецкой
Народной Р	•	,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		•	•	1 , , , .
	•	обжаловано су	бъектом хозя	йствования	в органе г	осударст	венного контроля
-	ном порядке.	J			1	37 1	1
	явления Распор	яжения к испол	інению до «	»	2	0 г.	
- IL -W			<u></u>	•			
-	(должность)	<u> </u>	(подпись)		(I	инициалы и	 ı фамилия)

М. П.